ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5984/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na Escola Básica Mansueto Três, localizada na rua Luís Roberto Casas, bairro
Bambuzal, como o conserto dos aparelhos condicionadores de ar e implantação de mais
aparelhos ventiladores.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Cabe ressaltar  que os  itens  supracitados  são  relevantes  para  o  bem estar  dos  alunos  e
professores, a fim de proporcionar um ambiente adequado para estudo.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos